
PROPOZIM BUXHETI 
I KOMUNES SE 
GOSTIVARIT PER 
VITIN 2023





BUXHETI THEMELOR 
393.000.000

31.2%

TE HYRAT NGA 
VETFINANCIMI 
26.300.000

2.0%

TE HYRAT NGA 
DOTACIONET

832.486.000
66.3%

TRANSFERE DHE DOTACIONE
5.514.000

0.5%

1.257.300.000



Paga dhe kompensime 834.773.200

Mallra dhe sherbime 259.530.000

Shpenzime kapitale 127.496.800

Subvencione dhe transferime 25.900.000

Pagimi I kryegjese 3.900.000

Rezerva dhe shpenzime të padefinuara 3.800.000

Benefite sociale 800.000

Pagim kamatash 900.000

Transfere rjedhse deri tek fondet e jashtme 200.000

GJITHSEJ 1.257.300.000



TE HYRAT TATIMORE
254.055.000

20%

TE HYRAT JO TATIMORE
36.630.000

3%

TE HYRAT KAPITALE 
25.900.000

2%

DONACIONE DHE TRANSFERE 
940.715.000

75%

1.257.300.000

TE HYRAT NE BUXHETIN E KONSOLIDUAR TE KOMUNES SE GOSTIVARIT PER 
VITIN 2023



JD0 – Ndërtimi dhe rikonstruimi i rrugëve dhe rrugicave:

47.000.000 denarë

JG0 – Ndërtimi i sistemëve për furnizim me ujë:

12.000.000 denarë



KATEGORIA 2023

A00 – Këshilli I Komunës 18.250.000

D00 – Kryetari I Komunës 8.223.200

E00 – Administrata e Komunës 139.500.000

EA0 – Shpenzimet kapitale të komunës 7.200.000

F10 – Planifikim urbanistik 3.500.000

F20 – Rregullimi I tokës ndërtimore 5.000.000

FA0 - Rregullimi I tokës ndërtimore (shpenzime kapitale 12.376.800

GD0 – Projekti për efikasitet energjetik 3.000.000

J20 – Largimi dhe pastrimi I ujërave të zeza 500.000

J30 – Ndricimi publik 44.000.000

J40 – Higjiena publike 2.000.000

J60 – Mirëmbajtja dhe mbrojtja e rrugëve lokale, rrugicave 10.000.000

J70 – Mirëmbajtja dhe shfrytezimi I parqeve dhe gjelbërimeve 27.000.000



KATEGORIA 2023

G10 – Perkrahje te zhvillimit ekonomik lokal 800.000

JD0 – Ndërtimi dhe rikonstruimi I rrugëve dhe rrugicave lokale 47.000.000

JDA – Ndërtimi I trotuarit nga qendra deri te Vitamin.A 1.200.000

JDB – Asfalltimi I rruges ne fsh.Cajle 2.500.000

JDF – Ndërtimi I rrugëve ne venbanimin Korab,Zdunje 1.400.000

JDP – Ndërtimi I rrugëve me bekaton ne fsh.Simnice 2.100.000

JDG – Ndërtimi I rrugëvs me bekaton Boge Vejanoski 1.000.000

JDI – Ndërtimi I rrugës ne venbanimin Pitarnica 2.000.000

JDJ – Ndërtimi I rrugëve në venbanimin Grudajca 850.000

JDT – Ndërtimi I rruges ne fsh.Zdunje 1.500.000

JDO – Ndërtimi I rruges Pavle Avramoski/JNA 1.000.000



KATEGORIA 2023

JG0 – Ndërtimi I sistemeve për furnizim me ujë 12.000.000

JI0 – Ndërtimi I sistemeve për largimin dhe pastrimin e ujerave 18.000.000

JM0 – Parqet dhe gjelëbrimet (shpenzime kapitale) 4.000.000

K40 – Manifestime kulturore 1.000.000

L00 – Sport dhe rekreacion 3.000.000

X1– Barazia gjinore 600.000



KATEGORIA 2023

N10 – Arsimi fillor 516.980.000

N20 – Arsimi i mesëm 285.414.000

R10 – Mbrojtja e ambientit jetësor dhe natyrës 2.000.000

V10 – Cerdhet e fëmijeve 53.706.000

W00 – Mbrojtja kundër zjarreve 18.700.000



TE HYRAT TATIMORE
254.055.000

64.6%

TE HYRAT JOTATIMORE
10.330.000

2.6%

TE HYRAT KAPITALE 
25.900.000

6.6%

TRANSFERE 
102.715.000

26.2%

393.000.000

TE HYRAT NE BUXHETIN THEMELOR TE KOMUNES SE GOSTIVARIT PER VITIN 
2023



JD – Ndërtimi dhe rikonstruimi I rrugëve dhe rrugicave:

47.000.000 denarë

JG –Ndërtimi I sistemëve për furnizim me ujë:

12.000.000 denarë



KATEGORIA 2023

A00 – Këshilli I Komunës 18.250.000

D00 – Kryetari I Komunës 8.223.200

E00 – Administrata e Komunës 139.500.000

EA0 – Shpenzimet kapitale të komunës 7.200.000

F10 – Planifikim urbanistik 3.500.000

F20 – Rregullimi I tokës ndërtimore 5.000.000

FA0 - Rregullimi I tokës ndërtimore (shpenzime kapitale 12.376.800

GD0 – Projekti për efikasitet energjetik 3.000.000

J20 – Largimi dhe pastrimi I ujërave të zeza 500.000

J30 – Ndricimi publik 44.000.000

J40 – Higjiena publike 2.000.000

J60 – Mirëmbajtja dhe mbrojtja e rrugëve lokale, rrugicave 10.000.000

J70 – Mirëmbajtja dhe shfrytezimi I parqeve dhe gjelbërimeve 27.000.000



KATEGORIA 2023

G10 – Perkrahje te zhvillimit ekonomik lokal 800.000

JD0 – Ndërtimi dhe rikonstruimi I rrugëve dhe rrugicave lokale 47.000.000

JDA – Ndërtimi I trotuarit nga qendra deri te Vitamin.A 1.200.000

JDB – Asfalltimi I rruges ne fsh.Cajle 2.500.000

JDF – Ndërtimi I rrugëve ne venbanimin Korab,Zdunje 1.400.000

JDP – Ndërtimi I rrugëve me bekaton ne fsh.Simnice 2.100.000

JDG – Ndërtimi I rrugëvs me bekaton Boge Vejanoski 1.000.000

JDI – Ndërtimi I rrugës ne venbanimin Pitarnica 2.000.000

JDJ – Ndërtimi I rrugëve në venbanimin Grudajca 850.000

JDT – Ndërtimi I rruges ne fsh.Zdunje 1.500.000

JDO – Ndërtimi I rruges Pavle Avramoski/JNA 1.000.000



KATEGORIA 2023

JG0 – Ndërtimi I sistemeve për furnizim me ujë 12.000.000

JI0 – Ndërtimi I sistemeve për largimin dhe pastrimin e ujerave 18.000.000

JM0 – Parqet dhe gjelëbrimet (shpenzime kapitale) 4.000.000

K40 – Manifestime kulturore 1.000.000

L00 – Sport dhe rekreacion 3.000.000

X1– Barazia gjinore 600.000



KATEGORIA 2023

R10 – Mbrojtja e ambientit jetësor dhe natyrës 2.000.000

W00 – Mbrojtja kundër zjarreve 2.500.000



E00 – Administrata e Komunes 139.500.000

JD – Ndërtimi dhe rikonstruimi I rrugëve dhe 
rrugicave lokale

47.000.000

J7–Mirembajtja dhe shfrytezimi I parqeve dhe 
gjelberimeve

27.000.000

J3 –Ndricimi Publik 44.000.000



Ju faleminderit!
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